




AR Prefecture

046-244600482-20231206-2023_146-BF
Reçu le 13/12/2023



AR Prefecture

046-244600482-20231206-2023_146-BF
Reçu le 13/12/2023



AR Prefecture

046-244600482-20231206-2023_147-BF
Reçu le 13/12/2023



AR Prefecture

046-244600482-20231206-2023_147-BF
Reçu le 13/12/2023



AR Prefecture

046-244600482-20231206-2023_148-BF
Reçu le 13/12/2023

AR Prefecture

046-244600482-20231206-2023_148_BP-BF
Reçu le 14/12/2023



AR Prefecture

046-244600482-20231206-2023_148-BF
Reçu le 13/12/2023

AR Prefecture

046-244600482-20231206-2023_148_BP-BF
Reçu le 14/12/2023



AR Prefecture

046-244600482-20231206-2023_149-BF
Reçu le 13/12/2023



AR Prefecture

046-244600482-20231206-2023_149-BF
Reçu le 13/12/2023



AR Prefecture

046-244600482-20231206-2023_150_1-BF
Reçu le 13/12/2023



AR Prefecture

046-244600482-20231206-2023_150_1-BF
Reçu le 13/12/2023







 

COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY-BOURIANE 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
Séance du 6 décembre 2023 

  
L’an deux mille vingt-trois, le 6 décembre à dix-huit heures trente, le Conseil Communautaire 

de la Communauté de Communes Quercy-Bouriane, dûment convoqué, s’est réuni en session 
ordinaire, à la maison communautaire, sous la présidence de Monsieur Jean-Marie COURTIN, 
Président de la Communauté de Communes.  

Date de convocation : 29 novembre 2023 
 

Etaient présents : 
Anglars-Nozac : Pascal SALANIE 
Concorès : Gérard GAYDOU 
Fajoles : Fabienne LALANDE 
Gourdon : Nicole BRUNEAU – Josianne CLAVEL MARTINEZ - Delphine COMBEBIAS - Jean-Marie 
COURTIN – Alain DEJEAN – Pouvoir de Nathalie DENIS à Jean-Marie COURTIN - Michel FALANTIN – 
Pouvoir de Jacques GRIFFOUL à Philippe DELCLAU – Christine OUDET - Joël PERIE – Philippe 
DELCLAU - Dominique SCHWARTZ  
Lamothe-Cassel : Léon CAPY 
Le Vigan :  Pouvoir de Sylvette BELONIE à Nicole PITTALUGA – Pouvoir de Zargha DE ABREU à Jean-
Michel FAVORY - Yves DELMAS - Jean-Michel FAVORY – Frédéric DEGAT - Nicole PITTALUGA  
Milhac :  Claude VIGIE 
Montamel : Jean-François BELIVENT  
Payrignac : Fabienne CHARBONNEL - Jérôme MALEVILLE 
Peyrilles : Stéphane MAGOT 
Rouffilhac : Jean-Michel GABET 
Saint-Chamarand : Sandra FEFFER 
Saint Cirq Madelon : Christine MAURY 
Saint Cirq Souillaguet : Michel COMBES 
Saint Clair : Benjamin AUSTRUY 
Saint Germain du Bel Air : Patrick LABRANDE - Jacqueline LEPOINT 
Saint Projet : Guy ROSSIGNOL 
Soucirac : Florent DESTREL 
Ussel : Annie SOURZAT 
Uzech-les-Oules : Jean-Marc LACROIX 

Etaient absents excusés : Mélissa SEVERIN – Joseph JAFFRES – Nicolas QUENTIN   
A été élu secrétaire de séance : Frédéric DEGAT 

 

N°2023-152 : ENGAGEMENT, LIQUIDATION ET MANDATEMENT DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT 
AVANT LE VOTE DU BUDGET PRIMITIF 2024 – BIBLIOTHEQUES INTERCOMMUNALES 
Rapporteur : Monsieur Yves DELMAS 
 
L’article L1612-1 du Code Général des Collectivités Territoriales stipule que « jusqu’à l’adoption du 
budget, l’exécutif de la collectivité territoriale peut, sur autorisation de l’organe délibérant, engager, 
liquider et mandater les dépenses d’investissement, dans la limite du quart des crédits ouverts au 
budget de l’exercice précédent, non compris les crédits afférents au remboursement de la dette ». 
  
Considérant que des dépenses doivent pouvoir être engagées, à hauteur de 3 000 €, avant le vote du 
budget primitif 2024, pour les bibliothèques intercommunales, pour l’acquisition constante et régulière 
de livres, tant pour suivre l’actualité de l’édition que pour répondre aux attentes et demandes des 
usagers,  
Considérant que les crédits seront inscrits au budget primitif 2024, 
 
 

Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré et à l’unanimité : 
- autorise Monsieur le Président à engager, liquider et mandater les dépenses 

d’investissement suivantes dans la limite du quart des crédits inscrits au budget de 
l’exercice 2023, avant le vote du budget primitif 2024 :  

              Opération 41 « Matériel et mobilier bibliothèques »                      3 000 € 

AR Prefecture

046-244600482-20231206-2023_152-DE
Reçu le 12/12/2023



 

COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY-BOURIANE 
 

         Chapitre 21 « Immobilisations corporelles » 
                                    Article 2188 « Autres immobilisations corporelles »           3 000 € 

− autorise Monsieur le Président à procéder à toutes démarches et signatures utiles. 
 
 
 Délibéré les jour, mois et an susdits 
 Pour copie conforme 
 Le Président,  
 Jean-Marie COURTIN 

AR Prefecture

046-244600482-20231206-2023_152-DE
Reçu le 12/12/2023

















































 

COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY-BOURIANE 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
Séance du 6 décembre 2023 

  
L’an deux mille vingt-trois, le 6 décembre à dix-huit heures trente, le Conseil Communautaire 

de la Communauté de Communes Quercy-Bouriane, dûment convoqué, s’est réuni en session 
ordinaire, à la maison communautaire, sous la présidence de Monsieur Jean-Marie COURTIN, 
Président de la Communauté de Communes.  

Date de convocation : 29 novembre 2023 
 
Etaient présents : 

Anglars-Nozac : Pascal SALANIE 
Concorès : Gérard GAYDOU 
Fajoles : Fabienne LALANDE 
Gourdon : Nicole BRUNEAU – Josianne CLAVEL MARTINEZ - Delphine COMBEBIAS - Jean-Marie 
COURTIN – Alain DEJEAN – Pouvoir de Nathalie DENIS à Jean-Marie COURTIN - Michel FALANTIN – 
Pouvoir de Jacques GRIFFOUL à Philippe DELCLAU – Christine OUDET - Joël PERIE – Philippe 
DELCLAU - Dominique SCHWARTZ  
Lamothe-Cassel : Léon CAPY 
Le Vigan :  Pouvoir de Sylvette BELONIE à Nicole PITTALUGA – Pouvoir de Zargha DE ABREU à Jean-
Michel FAVORY - Yves DELMAS - Jean-Michel FAVORY – Frédéric DEGAT - Nicole PITTALUGA  
Milhac :  Claude VIGIE 
Montamel : Jean-François BELIVENT  
Payrignac : Fabienne CHARBONNEL - Jérôme MALEVILLE 
Peyrilles : Stéphane MAGOT 
Rouffilhac : Jean-Michel GABET 
Saint-Chamarand : Sandra FEFFER 
Saint Cirq Madelon : Christine MAURY 
Saint Cirq Souillaguet : Michel COMBES 
Saint Clair : Benjamin AUSTRUY 
Saint Germain du Bel Air : Patrick LABRANDE - Jacqueline LEPOINT 
Saint Projet : Guy ROSSIGNOL 
Soucirac : Florent DESTREL 
Ussel : Annie SOURZAT 
Uzech-les-Oules : Jean-Marc LACROIX 

Etaient absents excusés : Mélissa SEVERIN – Joseph JAFFRES – Nicolas QUENTIN   
A été élu secrétaire de séance : Frédéric DEGAT 

 
 

N°2023-166 : MODIFICATION SIMPLIFIEE N°03 DU PLU DE PAYRIGNAC 
Rapporteur : Monsieur Jean-Marie COURTIN 
 

Exposé : 
A la suite de la modification de droit commun n°1 du PLU de Payrignac approuvée le 15 mars 2023, il a 
été constaté 2 erreurs matérielles affectant le règlement graphique. La modification simplifiée n°3 a 
été prescrite par arrêté du président de la Communauté de communes Quercy-Bouriane en date du 18 
juillet 2023 en vue de corriger ces erreurs matérielles. 
 
Le projet de modification simplifiée a été notifié aux personnes publiques associées mentionnées aux 
articles L.132-7 et L.132-9 du code de l’urbanisme. Conformément à la délibération du conseil 
communautaire en date du 11 octobre 2023, le projet de modification simplifiée et les avis des 
personnes publiques associées ont été mis à disposition du public à la mairie de Payrignac et sur le 
site internet www.ccqb.fr pendant un mois, du 4 novembre au 3 décembre 2023 inclus. 
 
Les modalités de la mise à disposition du public ont été annoncées au moins huit jours avant le début 
de cette mise à disposition par affichage à la mairie de Payrignac et au siège de la CCQB, par le biais 
d’une publication dans La Dépêche du Lot parue le 25 octobre 2023, et sur le site internet de la CCQB. 
Un registre a été mis à disposition à la mairie de Payrignac afin de recueillir les observations du 
public. Le public pouvait également écrire directement à la CCQB par courrier postal ou électronique. 

http://www.ccqb.fr/


 

COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY-BOURIANE 
 

Monsieur le Président informe qu’aucune observation n’a été reçue dans le cadre de cette mise à 
disposition. Le registre ne comporte aucune observation non plus. 
 
Délibération :  
Vu les articles L. 153-36 et suivants du code de l’urbanisme, 
Vu l’arrêté 2023-AU-01 du Président de la Communauté de communes Quercy-Bouriane prescrivant la 
modification simplifiée n°3 du PLU de Payrignac, 
Vu l’avis favorable de l’Etat en date du 3 août 2023, 
Compte-tenu qu’aucune observation n’a été formulée par le public dans le cadre de la mise à 
disposition du projet de modification,  
 

Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré et à l’unanimité : 
- approuve la modification simplifiée n°3 du PLU, 
- autorise Monsieur le Président à poursuivre l’exécution de la présente 

délibération. 
 

 
    

 Délibéré les jour, mois et an susdits 
 Pour copie conforme 
 Le Président,  
 Jean-Marie COURTIN 























 

COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY-BOURIANE 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
Séance du 6 décembre 2023 

  
L’an deux mille vingt-trois, le 6 décembre à dix-huit heures trente, le Conseil Communautaire 

de la Communauté de Communes Quercy-Bouriane, dûment convoqué, s’est réuni en session 
ordinaire, à la maison communautaire, sous la présidence de Monsieur Jean-Marie COURTIN, 
Président de la Communauté de Communes.  

Date de convocation : 29 novembre 2023 
 
Etaient présents : 

Anglars-Nozac : Pascal SALANIE 
Concorès : Gérard GAYDOU 
Fajoles : Fabienne LALANDE 
Gourdon : Nicole BRUNEAU – Josianne CLAVEL MARTINEZ - Delphine COMBEBIAS - Jean-Marie 
COURTIN – Alain DEJEAN – Pouvoir de Nathalie DENIS à Jean-Marie COURTIN - Michel FALANTIN 
– Pouvoir de Jacques GRIFFOUL à Philippe DELCLAU – Christine OUDET - Joël PERIE – Philippe 
DELCLAU - Dominique SCHWARTZ  
Lamothe-Cassel : Léon CAPY 
Le Vigan :  Pouvoir de Sylvette BELONIE à Nicole PITTALUGA – Pouvoir de Zargha DE ABREU à Jean-
Michel FAVORY - Yves DELMAS - Jean-Michel FAVORY – Frédéric DEGAT - Nicole PITTALUGA  
Milhac :  Claude VIGIE 
Montamel : Jean-François BELIVENT  
Payrignac : Fabienne CHARBONNEL - Jérôme MALEVILLE 
Peyrilles : Stéphane MAGOT 
Rouffilhac : Jean-Michel GABET 
Saint-Chamarand : Sandra FEFFER 
Saint Cirq Madelon : Christine MAURY 
Saint Cirq Souillaguet : Michel COMBES 
Saint Clair : Benjamin AUSTRUY 
Saint Germain du Bel Air : Patrick LABRANDE - Jacqueline LEPOINT 
Saint Projet : Guy ROSSIGNOL 
Soucirac : Florent DESTREL 
Ussel : Annie SOURZAT 
Uzech-les-Oules : Jean-Marc LACROIX 

Etaient absents excusés : Mélissa SEVERIN – Joseph JAFFRES – Nicolas QUENTIN   
A été élu secrétaire de séance : Frédéric DEGAT 

 
 

N°2023-171 : CONVENTION DE DELEGATION DE COMPETENCE ENTRE LA REGION ET LA 
COMMUNAUTE DE COMMUNES POUR LA MISE EN ŒUVRE D’UN TRANSPORT A LA DEMANDE 
SUR LE TERRITOIRE 
Rapporteur :  Monsieur Claude VIGIE 
 
Par délibération n°2019-177 du 9 décembre 2019, le Conseil Communautaire a validé la convention de 
délégation de compétence pour la mise en œuvre du Transport à la Demande, suite à la mise en place 
d’un dispositif harmonisé sur l’ensemble du territoire de la Région Occitanie. 
Cette convention conclue pour une durée de 4 ans à compter du 1er janvier 2020 arrive donc à son 
terme le 31 décembre 2023.  
 
Les services de la Région ont adressé le nouveau projet de convention aux collectivités qui souhaitent 
poursuivre la mise en œuvre de ce service, convention qui prendra effet au 1er Janvier 2024. 
L’objet de cette convention reste inchangé ainsi que les modalités techniques et financières. La 
principale évolution concerne les modalités de réservation qui se fera désormais via une plateforme 
de réservation unique (par téléphone ou internet). 
Précision est donnée qu’une sensibilisation auprès des usagers habituels sera faite par les 
transporteurs. Le numéro vert sera également communiqué et affiché en mairie. 
Les dessertes restent inchangées ainsi que la participation financière de la Région, qui s’élève à 70 % 
du déficit d’exploitation. 
 

AR Prefecture

046-244600482-20231212-2023_171-DE
Reçu le 12/12/2023



 

COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY-BOURIANE 
 

La durée de cette nouvelle convention est de 6 ans à compter du 1er janvier 2024, soit jusqu'au 31 
Décembre 2029.  
 
Afin d'assurer la continuité du service de Transport à la Demande, le projet de convention de 
délégation de compétence d'organisation de services de TAD avec la Région Occitanie, ci-annexé, est 
soumis à l'approbation du conseil communautaire.  
 

Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré et à l’unanimité : 
- valide la convention de délégation de compétence d'organisation de services de 
Transport à la Demande avec la Région Occitanie, pour une durée de six ans à 
compter du 1er janvier 2024, soit jusqu'au 31 décembre 2029, 
- autorise Monsieur le Président à toutes démarches et signatures utiles. 

 

    
 Délibéré les jour, mois et an susdits 
 Pour copie conforme 
 Le Président,  
 Jean-Marie COURTIN 

AR Prefecture

046-244600482-20231212-2023_171-DE
Reçu le 12/12/2023











 

COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY-BOURIANE 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
Séance du 6 décembre 2023 

  
L’an deux mille vingt-trois, le 6 décembre à dix-huit heures trente, le Conseil Communautaire 

de la Communauté de Communes Quercy-Bouriane, dûment convoqué, s’est réuni en session 
ordinaire, à la maison communautaire, sous la présidence de Monsieur Jean-Marie COURTIN, 
Président de la Communauté de Communes.  

Date de convocation : 29 novembre 2023 
 
Etaient présents : 

Anglars-Nozac : Pascal SALANIE 
Concorès : Gérard GAYDOU 
Fajoles : Fabienne LALANDE 
Gourdon : Nicole BRUNEAU – Josianne CLAVEL MARTINEZ - Delphine COMBEBIAS - Jean-Marie 
COURTIN – Alain DEJEAN – Pouvoir de Nathalie DENIS à Jean-Marie COURTIN - Michel FALANTIN 
– Pouvoir de Jacques GRIFFOUL à Philippe DELCLAU – Christine OUDET - Joël PERIE – Philippe 
DELCLAU - Dominique SCHWARTZ  
Lamothe-Cassel : Léon CAPY 
Le Vigan :  Pouvoir de Sylvette BELONIE à Nicole PITTALUGA – Pouvoir de Zargha DE ABREU à Jean-
Michel FAVORY - Yves DELMAS - Jean-Michel FAVORY – Frédéric DEGAT - Nicole PITTALUGA  
Milhac :  Claude VIGIE 
Montamel : Jean-François BELIVENT  
Payrignac : Fabienne CHARBONNEL - Jérôme MALEVILLE 
Peyrilles : Stéphane MAGOT 
Rouffilhac : Jean-Michel GABET 
Saint-Chamarand : Sandra FEFFER 
Saint Cirq Madelon : Christine MAURY 
Saint Cirq Souillaguet : Michel COMBES 
Saint Clair : Benjamin AUSTRUY 
Saint Germain du Bel Air : Patrick LABRANDE - Jacqueline LEPOINT 
Saint Projet : Guy ROSSIGNOL 
Soucirac : Florent DESTREL 
Ussel : Annie SOURZAT 
Uzech-les-Oules : Jean-Marc LACROIX 

Etaient absents excusés : Mélissa SEVERIN – Joseph JAFFRES – Nicolas QUENTIN   
A été élu secrétaire de séance : Frédéric DEGAT 

 
 

N°2023-174 : CREATION D’UN GROUPE PROJET ET MODALITES D’ACCOMPAGNEMENT POUR LA 
CRÉATION DE L’OFFICE DE TOURISME INTERCOMMUNAUTAIRE DES COMMUNAUTÉS DE 
COMMUNES QUERCY BOURIANE ET CAZALS SALVIAC 
Rapporteur : Monsieur Stéphane MAGOT 

 
 Madame Fabienne LALANDE quitte la salle. 
 

Suite aux conclusions de la première phase de l’accompagnement ADEFPAT relatif à 
« l’évolution de l’organisation territoriale » des offices de tourisme de la Bouriane, qui s’est déroulé 
courant 2022 et achevé en février 2023, il est proposé d’engager la deuxième phase de cet 
accompagnement afin de mettre en œuvre une nouvelle organisation touristique du territoire. 
 

Dans cette perspective, il est proposé de créer un « groupe projet » conjoint entre les 
communautés de communes, chargé de rendre opérationnelle cette organisation touristique sur la 
base du scenario C « un Office de tourisme professionnel » et de solliciter, pour ce faire, un 
accompagnement de l’ADEFPAT. 
 

Le groupe projet sera composé de représentants d’élus, socio-professionnels et techniciens des 
Communautés de Communes, afin de les assister dans leur prise de décisions. Les membres du 
groupe projet seront désignés par et parmi les représentants des offices de tourisme des collectivités 
concernés. 

AR Prefecture

046-244600482-20231212-2023_174-DE
Reçu le 12/12/2023



 

COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY-BOURIANE 
 

Ils seront notamment chargés de faire des propositions d’organisation de la compétence 
tourisme sur la base de l’identification des besoins des bénéficiaires ultimes des services touristiques 
déployés sur le territoire. 

 
L’ADEFPAT interviendra dans le cadre d’une mission de formation – développement dont le 

financement à prendre en charge correspond à 10% du coût global de l’accompagnement à diviser 
entre les 2 EPCI participants (50%) et Lot Tourisme (50%) pour un montant total estimé entre 1500 et 
1800 euros.  

 
Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré et à l’unanimité : 

- valide la création d’un « groupe projet », chargé de rendre opérationnelle l’organisation 
touristique sur la base du scenario C « un Office de tourisme professionnel », dans le cadre 
d’un accompagnement par l’ADEFPAT, 
- donne pouvoir à Monsieur le Président ou son représentant pour toute démarche utile à la 
mise en œuvre de cette décision. 

 
 

 
 Délibéré les jour, mois et an susdits 
 Pour copie conforme 
 Le Président,  
 Jean-Marie COURTIN 

AR Prefecture

046-244600482-20231212-2023_174-DE
Reçu le 12/12/2023















 

COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY-BOURIANE 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
Séance du 6 décembre 2023 

  
L’an deux mille vingt-trois, le 6 décembre à dix-huit heures trente, le Conseil Communautaire 

de la Communauté de Communes Quercy-Bouriane, dûment convoqué, s’est réuni en session 
ordinaire, à la maison communautaire, sous la présidence de Monsieur Jean-Marie COURTIN, 
Président de la Communauté de Communes.  

Date de convocation : 29 novembre 2023 
 
Etaient présents : 

Anglars-Nozac : Pascal SALANIE 
Concorès : Gérard GAYDOU 
Fajoles : Fabienne LALANDE 
Gourdon : Nicole BRUNEAU – Josianne CLAVEL MARTINEZ - Delphine COMBEBIAS - Jean-Marie 
COURTIN – Alain DEJEAN – Pouvoir de Nathalie DENIS à Jean-Marie COURTIN - Michel FALANTIN 
– Pouvoir de Jacques GRIFFOUL à Philippe DELCLAU – Christine OUDET - Joël PERIE – Philippe 
DELCLAU - Dominique SCHWARTZ  
Lamothe-Cassel : Léon CAPY 
Le Vigan :  Pouvoir de Sylvette BELONIE à Nicole PITTALUGA – Pouvoir de Zargha DE ABREU à Jean-
Michel FAVORY - Yves DELMAS - Jean-Michel FAVORY – Frédéric DEGAT - Nicole PITTALUGA  
Milhac :  Claude VIGIE 
Montamel : Jean-François BELIVENT  
Payrignac : Fabienne CHARBONNEL - Jérôme MALEVILLE 
Peyrilles : Stéphane MAGOT 
Rouffilhac : Jean-Michel GABET 
Saint-Chamarand : Sandra FEFFER 
Saint Cirq Madelon : Christine MAURY 
Saint Cirq Souillaguet : Michel COMBES 
Saint Clair : Benjamin AUSTRUY 
Saint Germain du Bel Air : Patrick LABRANDE - Jacqueline LEPOINT 
Saint Projet : Guy ROSSIGNOL 
Soucirac : Florent DESTREL 
Ussel : Annie SOURZAT 
Uzech-les-Oules : Jean-Marc LACROIX 

Etaient absents excusés : Mélissa SEVERIN – Joseph JAFFRES – Nicolas QUENTIN   
A été élu secrétaire de séance : Frédéric DEGAT 

 
 

N°2023-177 : CONVENTION DE PARTENARIAT ENTRE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY 
BOURIANE ET LA CHAMBRE DE METIERS ET DE L’ARTISANAT REGION OCCITANIE / PYRENEES-
MEDITERRANEE 
Rapporteur : Monsieur Stéphane MAGOT 

 
Compte tenu de l’importance du secteur de l’artisanat en matière de création de richesse, d’attractivité 
du territoire, d’emploi, la Communauté de Communes Quercy Bouriane souhaite accentuer le soutien 
aux métiers de l’artisanat.  
 
La CMAD 46 est une organisation consulaire et un établissement public de l’Etat. Elle est le 
représentant de l’artisanat dans le département du Lot. Elle se mobilise activement pour promouvoir 
le secteur des métiers et les artisans du département. 
De plus, la Chambre de Métiers et de l’Artisanat du Lot a historiquement mis en place une véritable 
politique de valorisation du secteur des métiers d’art ; politique aujourd’hui également développée à 
l’échelle régionale. 
 
Dans ce cadre, la CMAD 46 souhaite intensifier son intervention sur le territoire au travers d’une 
convention de partenariat afin de favoriser le développement de l’activité artisanale, de promouvoir 
les métiers, la formation et l’apprentissage. 
 

AR Prefecture

046-244600482-20231212-2023_177-DE
Reçu le 12/12/2023



 

COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY-BOURIANE 
 

Le programme d’actions mené par la CMAD 46 et CCQB s’articule autour de plusieurs volets 
conformément à la convention ci-jointe :  
Action 1 – Suivi de l’activité économique sur le territoire 
Action 2 – Permanences physiques dans les locaux de la CCQB 
Action 3 – Atelier d’information à destination des créateurs / repreneurs d’entreprises 
Action 4 – Organisation d’un évènement sur la création transmission reprise ou sur un secteur 
d’activités 
Action 5 – Actions entrant dans le Plan Climat Air Energie Territorial (PCAET) 
Action 6 – Gestion et animation d’une boutique métiers d’art sur la Commune de Gourdon 
Action 7 – Découverte et sensibilisation aux métiers de l’artisanat 
Action 8 – Médiations 
Action 9 – GEOMETIERS 
 
Les dépenses liées à la mise en œuvre de cette convention s’élèvent à 26 568€. Le montant de la prise 
en charge par la CMAD 46 et les co-financeurs est de 16 020€. 
Le reste à charge demandé à la CCQB s’élève donc à 10 548€. 
 

Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré et à l’unanimité : 
- valide la Convention de partenariat entre la Communauté de Communes Quercy 
Bouriane et la Chambre de Métiers et de l’Artisanat Régional Occitanie / Pyrénées-
Méditerranée, 
- participe au financement de ladite convention, 
-autorise Monsieur le Président à toutes démarches et signatures utiles. 

 

 
 Délibéré les jour, mois et an susdits 
 Pour copie conforme 
 Le Président,  
 Jean-Marie COURTIN 

AR Prefecture

046-244600482-20231212-2023_177-DE
Reçu le 12/12/2023














